EDITAL Nº. 148/2023

Subprograma Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação Subprograma Institucional de Voluntários de Iniciação em Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação

Resultado para Docentes Contemplados

A UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SANTOS (UNISANTOS), por meio do Instituto de Pesquisas Científicas

e Tecnológicas (IPECI) e do Comitê Institucional de Iniciação Científica (Coic), homologa e torna público o

RESULTADO da avaliação dos Subprojetos de Pesquisa de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação para os Subprogramas Institucionais de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação e de Voluntários de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, referente aos editais

nº.  111 /2023, 125/2023 e 138/2023.

Os docentes e respectivos números de Subprojetos de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação aprovados estão apresentados no QUADRO 1.

QUADRO 1: Docentes contemplados: número de Subprojetos de Iniciação em
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação aprovados, com número de bolsas
concedidas, respectivamente.

IMPORTANTE:

 Indicação dos estudantes de IT bolsistas ou voluntários (Atribuição do docente orientador):

25 a 30/08/2023

 Divulgação dos estudantes de IT indicados pelos docentes orientadores:  01/09/2023

 Reunião de abertura e entrega do termo de compromisso e formulário de efetivação: 04/09/2023

Santos, 25 de agosto de 2023.

Profª. Drª. Adriana Florentino de Souza
Diretora

Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas – Ipeci
Universidade Católica de Santos – UNISANTOS

DOCENTES

Su
b

p
ro

je
to

s
ap

ro
va

d
o

s

B
o

ls
a

P
IB

IT
I

B
o

ls
a

P
R

O
IT

I

Marco Antonio Cismeiro Bumba 2 1 1

Ricardo Augusto de Mello Granata 3 1 2

Thiago Felipe de Souza Avanci 1 1